[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________
ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901, тел./факс (47372) 2-45-65

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» августа 2024 г.

№ 112

[bookmark: _GoBack]О реорганизации муниципального казенного
предприятия городского поселения – город
Семилуки Семилукского муниципального
района Воронежской области «Городское
благоустройство» в форме преобразования в
муниципальное бюджетное учреждение
«Городское благоустройство»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», главой V Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 29, 34 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 35.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь планом-графиком по реорганизации муниципальных унитарных предприятий на территории Воронежской области, утвержденным Губернатором Воронежской области, администрация городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство» (ОГРН 1123668059041), юридический адрес: 396901, Воронежская область, г. Семилуки, ул. 25 лет Октября ЗД. 104Ж, подведомственное администрации городского поселения- город Семилуки Воронежской области, в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Городское благоустройство».
2. Определить, что основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения «Городское благоустройство» является предоставление интересов муниципального образования «городское поселение – город Семилуки» по вопросам благоустройства города в соответствии с его функциональным назначением и полномочиями по решению вопросов местного значения, обеспечение выполнения муниципального заказа, а также удовлетворения общественных потребностей муниципального образования «городское поселение – город Семилуки» (юридических и физических лиц) в сфере благоустройства города.
3. Определить, что после завершения реорганизации функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения «Городское благоустройство» осуществляет администрация городского поселения - город Семилуки Воронежской области.
4. Установить, что источником финансового обеспечения деятельности создаваемого муниципального бюджетного учреждения «Городское благоустройство» являются средства бюджета городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области, а также доходы, получаемые учреждением в соответствии с видами своей деятельности.
5. Директору муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство» Корневу Дмитрию Викторовичу:
5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №12 по Воронежской области о начале процедуры реорганизации муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство».
5.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №12 по Воронежской области в письменной форме уведомить кредиторов муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство» о начале реорганизации.
5.3. Дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство».
5.4. Разместить в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности уведомление о реорганизации муниципального казенного предприятия городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области «Городское благоустройство» в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. В срок до 31.12.2024 осуществить необходимые мероприятия, связанные с государственной регистрацией создаваемого муниципального бюджетного учреждения «Городское благоустройство».
5.6. Разработать и согласовать со всеми заинтересованными лицами и структурными подразделениями администрации городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области в срок до 31.12.2024 проект Устава муниципального бюджетного учреждения «Городское благоустройство».
6. Отделу модернизации ЖКХ и градостроительства администрации городского поселения - город Семилуки, совместно с отделом финансово-экономической деятельности администрации городского поселения город Семилуки в срок до 31.12.2024 разработать муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Городское благоустройство».
7. МКУ «МФЦ по управлению муниципальным имуществом» определить перечень недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, подлежащему закреплению за создаваемым муниципальным бюджетным учреждением «Городское благоустройство».
8. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в соответствии с Уставом городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области и размещение его на официальном сайте администрации городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
городского поселения – город Семилуки                                        К.М. Долматов
image1.jpeg